
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  535 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

FORNITURA ED INSTALLAZIONE PORTALI DI LETTURA 
TARGHE O.C.R. CONTROLLO CLASSE AMBIENTALE - 
BANDO FINANZIAMENTO REGIONALE ANNO 2021. 
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA 
DITTA E-NET SOLUTIONS SRL.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

06/10/2021

 551

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI06/10/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 535 DEL 06/10/2021

OGGETTO:

FORNITURA ED INSTALLAZIONE PORTALI DI LETTURA TARGHE O.C.R.

CONTROLLO CLASSE AMBIENTALE - BANDO FINANZIAMENTO REGIONALE

ANNO 2021. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA E-

NET SOLUTIONS SRL.

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA

  Considerato che  il  Comune di Busto Garolfo ha partecipato,  nell’anno 2021, al Bando

Regionale  per  l’assegnazione  di  finanziamenti  a  favore  dei  comuni  e  unioni  di  comuni,  per  la

realizzazione o implementazione di sistemi di controllo delle targhe in relazione alla limitazione

della  circolazione  delle  stesse  per  motivi  ambientali,  ottenendo  a  tal  fine  un  contributo  di  €

24.966,66;

Considerato  che  la  ditta  E-Net  Solutions  srl  si  è  resa  disponibile  alla  fornitura  ed

installazione  di  n.  2  portali  di  lettura  targhe,  comprensiva  delle  necessarie  licenze,

dell’adeguamento del centro di controllo e del collegamento alla rete radio comunale, al costo di €

29.184,04 oltre ad IVA 22%;

Valutata la congruità dell’offerta presentata dalla ditta Enet-Solutions srl, tramite adeguata

indagine di mercato;

Tenuto conto che la ditta E-net Solutions è già fornitrice del Comune di Busto Garolfo degli

impianti/portali di lettura targhe ivi installati, nonché titolare del servizio pluriennale di assistenza;

Richiamato  l’art.  1  del  D.L.  n°  76/2020,  convertito  con  modificazioni  nella  legge  n.

120/2020, il quale ha introdotto, in via straordinaria e sino alla data del 31-12-2021, la possibilità di

derogare all’art. 36 comma a) del D. Lgs. n. 50/2016, permettendo l’affidamento di forniture, lavori

e servizi con la procedura dell’affidamento diretto, purché di valore inferiore a € 75.000,00;

Dato atto di quanto sopra e vista la necessità di procedere con il suddetto acquisto, è stata

effettuato ordine Mepa n. 6382178 del 06-10-2021, affidando la fornitura di quanto sopra alla ditta

Enet-Solutions srl di Cardano al Campo (VA), al costo di € 29.184,04 oltre a IVA 22%;

Dato atto che ai sensi della Legge 136/2010 il CIG è il seguente: ZD833427E9;

Visto il codice CUP del progetto: C72C21001120006;

Considerata la regolarità del D.U.R.C.;

      

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto

Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

               Visto l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000;

Richiamato il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n.  23 del 27-07-2021;

 Vista la delibera di Consiglio Comunale  n.21 del 30/04/2021, con cui è stato approvato il

Bilancio di Previsione 2021/2023;

1



DETERMINAZIONE N. 535 DEL 06/10/2021

       Vista la delibera di Consiglio Comunale n.20 del  30/04/2021, con cui  è stato approvato

l'aggiornamento al DUP 2021/2023;

           Vista la delibera di Giunta Comunale n. 44 del 04/05/2021, con cui è stato approvato il PEG

2021.

DETERMINA

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed interamente richiamate, la fornitura ed

installazione  di  portali  lettura  targe  o.c.r.  controllo  classe  ambientale,  alla  ditta  E-net

Solutions srl di Cardano al Campo (VA);

2. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 35.604,53 IVA ed ogni onere compresi al

Cap. 20250 dell’esercizio  in corso,  codice uscita U.2.02.01.99.999, titolo 2,  Funzione 3,

Servizio 1;

3. Di  disporre  comunicazione  alla  Ditta  Enet-Solutions  srl  dell’impegno  di  spesa  e  della

copertura  finanziaria  del  presente  provvedimento,  una  volta  divenuto  esecutivo,  con

l’avvertenza che la successiva fatturazione dovrà riportarne gli estremi;

4. Di dare atto  che i  pagamenti  avverranno entro 30 giorni  dalla  data  di  ricevimento della

fattura;

5. Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite apposito atto del Responsabile del Servizio a

seguito di presentazione di regolare fattura;

6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da

parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità contabile attestante

la copertura finanziaria. 

IL COMANDANTE

Dott. Antonello GRASSI

2


		2021-10-06T10:03:56+0200
	GRASSI ANTONELLO




